
1 
 

 
 V Říčanech dne 16.07.2021 
 Reg. č.: vz-153/21 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař 
 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38-39 k veřejné zakázce „III/2769 Kosmonosy, most ev. 
č. 2769-1 přes dálnici D10 u Kosmonos“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem  č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 
uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 38: 
Zadavatel vysvětlením zadávací dokumentace č. 13 ze dne 16.6.2021 odpověděl na dotaz 
účastníka týkajícího se požadavku zadavatele na neuvedení položky RDS v soupisu prací i 
přes to, že Předmětem díla je dle čl. 1.1.1 Smlouvy o dílo zhotovení Realizační 
dokumentace stavby (RDS) a dle čl. 1.1.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 
(DSPS). Zadavatel ve svém vysvětlení uvedl, že dle Obecných ustanovení k položkám 
OTSKP jsou veškeré realizační dokumentace zahrnuty v cenách položek a nejsou tedy 
„rozpuštěny". S tímto názorem zadavatele nemůžeme souhlasit. V OTSKP je uvedena 
samostatná položka RDS a zadavatel sám ve zadávací dokumentaci uvádí, že rozpuštění 
ceny některé položky v jiných položkách zadavatel nepřipouští. Je tedy jednoznačné, že 
RDS by měla být uvedena v soupisu prací jako samostatná položka stejně jako DSPS a 
nikoliv „rozpuštěna" nebo „zahrnuta" v jiných položkách. Pokud bychom přistoupili na 
požadavek na zahrnutí ceny RDS v jiných položkách, jak bude zadavatel postupovat v 
případě víceprací či méněprací, když položky na jednotlivé práce mají obsahovat i 
rozpuštěné ceny RDS a budou tak navýšeny oproti reálným cenám? Žádáme zadavatele o 
doplnění položky RDS do soupisu prací zadávací dokumentace. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38:  
Skutečnost, že RDS je součástí položek třídníku, je ukotvena v OTSKP v odstavci (6) 
kapitoly 2.2. a projektant, který je smlouvou na zhotovení PD vázán tento třídník při 
naceňování použít, tedy nemůže samovolně měnit podmínky soutěže. V OTSKP se 
konkrétně uvádí: „(6) Náklady na veškeré vytyčovací práce a na vypracování veškeré 
realizační dokumentace, jak prováděcí, tak výrobně technické (VTD), je nutno zahrnout do 
ocenění položek prací příslušného objektu, mimo dokumentaci uvedenou ve stavebním dílu 
02, která se oceňuje zvlášť. Pod pojmem vytyčení se rozumí i vytyčení stávajících 
podzemních vedení.“ Položka proto do soupisu prací doplněna nebude. 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 39: 
Zadavatel vysvětlením zadávací dokumentace č. 17 ze dne 16.6.2021 odpověděl na dotaz 
účastníka týkajícího se požadavku zadavatele na zahrnutí ocenění opravy objízdných tras 
do SO 181. Sám zadavatel ve svém vysvětlení uvádí, že konkrétní technologie a trasy 
nemohou být zpracovateli PDPS známy. Pokud ani zadavatel neví, v jakém rozsahu a 
jakou technologií mají být opraveny objízdné trasy, nemohou toto vědět ani účastníci za 
účelem správného ocenění nabídky. Vzniká zde tedy neporovnatelnost cenových nabídek 
jednotlivých účastník, kdy každý může nejen zvolit jiné objízdné trasy ale dokonce i jinou 
technologii opravy objízdných tras. V případě, kdy není jednoznačné dán rozsah opravy 
objízdných tras ani stanovena technologie opravy, každý účastník ocení toto dle svého 

Profil zadavatele  



2 
 

uvážení. Jak v takovém případě zadavatel bude posuzovat, zda se jedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu či nikoliv? Jak bude postupováno, pokud potřeba opravy 
objízdných tras přesáhne 10 % - jak budou tyto vícepráce oceněny a následně uhrazeny, 
když ocenění opravy objízdných tras je zahrnuto do SO 181? 
Žádáme zadavatele, aby oddělil v soupisu prací SO 181 jednotlivé práce a dodávky a 
jednoznačně stanovil množství jednotlivých položek a způsob opravy objízdných tras. 
Zadání „Součástí položky jsou také videozáznamy a pasportizace objízdné trasy, včetně 
její částečné opravy po uvedení mostu do provozu. 
Předpokládá se oprava cca 10% obrusné vrstvy (tl. 50 mm)" je nejednoznačné zadání 
veřejné zakázky. 
Změní zadavatel zadání tak, aby bylo jasné, jednoznačné a transparentní a aby obdržel 
jednoznačné a porovnatelné nabídky? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 39:  
V platnosti zůstává Soupis prací revize č. 02 vydaný 16.6.2021, kde je položka č.2 – 02720 
VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO MODIFIK TL. DO 50MM definována konkrétní 
plochou a tloušťkou, na základě kterých mohou uchazeči položku nacenit. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4.8.2021 do 10:00 hod. 

 
 
 
…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  
                                                                        příspěvková organizace  
                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


